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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 211 (Alm. del): 

I brev af 12. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 211:  

Vil ministeren oplyse, hvordan puljemidlerne fra den politiske aftale af 5. 

december 2020 om minimumsnormeringer konkret tilføres daginstituti-

onerne, herunder om de indtægtsføres som aktstykker frem til loven 

træder i kraft i 2024? Vil ministeren i forlængelse heraf bekræfte, at ud-

møntningen fra og med 2021 sker ved, at bruttodriftsudgifterne til de 

kommunale og selvejende institutioner med driftsoverenskomst med 

kommunen stiger, så de private og selvejende daginstitutioner uden 

driftsoverenskomst med kommunen indirekte løftes herved? I så fald 

bedes ministeren i tabelform og på kommuneniveau oplyse, hhv. hvor 

mange private og selvejende daginstitutioner uden driftsoverenskomst 

med kommunen og antallet af børn, denne udmøntning omfatter. 

Svar: 

I 2021 til 2023 udmøntes midlerne til indfasning af minimumsnormerin-

ger som en tildelingspulje. Tilskuddet skal indgå i fastsættelsen af kom-

munens tilskud og forældrenes egenbetaling i dagtilbud, jf. bekendtgørelse 

nr. 192 af 9. februar 2021. Fastsættelsen af kommunens tilskud og foræl-

drenes egenbetaling i dagtilbud sker med udgangspunkt i kommunens 

budgetterede bruttodriftsudgifter, jf. dagtilbudslovens § 32.  

 

Tilskuddet vil således blive indtægtsført i kommunerne og dermed indgå 

i fastsættelsen af bruttodriftsudgifterne i dagtilbud.  

 

Ministeriet har ikke mulighed for at opgøre, hvordan tilskuddet fra pul-

jen til indfasning af minimumsnormeringer indgår i kommunernes be-

regningsgrundlag, hvorfor den efterspurgte oversigt ikke kan tilvejebrin-

ges. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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